
от_______________ №____________

 
                                     

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

П Р И К А З  

 
[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP] 

г . С а р а н с к  
 
 

Об определении количества проходных 
баллов, необходимого для участия в 
республиканском этапе олимпиады 
школьников 7-8 классов 2024/25 учебного 
года по астрономии, биологии, информатике, 
математике, физике, химии 
 

В соответствии с пунктом 42 Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678,  
п р и к а з ы в а ю: 

1. Определить количество проходных баллов, необходимое для участия 
в республиканском этапе олимпиады школьников 7-8 классов 2024/25 
учебного года по астрономии, биологии, информатике, математике, физике, 
химии, согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Отделу общего образования Министерства образования Республики 
Мордовия (начальник С.Г. Гудошникова) довести настоящий приказ до 
муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования, 
образовательных организаций, подведомственных Министерству 
образования Республики Мордовия. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                         
на Заместителя Министра образования Республики Мордовия  М.Г. Аверкина. 
 
Министр образования Республики Мордовия                                                                                       Е.П. Солдатова 

[SIGNERSTAMP1] 
 

 
 
 
Колябина С.Ш., 8(8342) 39-17-87 
 
 


